ادبیات انسانی در جهان غیرانسانی یا بدتر از آن ضد انسانی، به طور طبیعی منتقد، افشاگر، پرخاشگر، مبارز و ستیزنده است، اما هدف این نقد و ستیز نباید جنس خاص یا نژاد خاص یا گروه سنی و اجتماعی خاصی باشد. ....

برگ ۵

شماره‌ی نخست، ۳۱ سرطان ۱۳۹۲ خورشیدی، ۲۲ جولای ۲۰۱۳ میلادی

سیر رشد بیکاری
در افغانستان

آزاد

درست چهل سال قبل، نظام سلطنت در افغانستان توسط کودتای نظامی ساقط گردید. مردم افغانستان که چهل سال با شکم گرسنه در رویا سقوط نظام را خواب می دیدند، سرانجام به تاریخ ۲۶ سرطان ۱۳۵۲ آن رویا را در واقعیت دیدند.

### بهرام آمونیاپی

#### پیش درآمد

سی و پنج سال پیش همزمان با کودتای ثور ۱۳۵۷، افغانستان دیگر آهسته آهسته وارد گرداب سهمناک و فاجعه‌باری می‌شد: رقابت تنگاتنگ و گلاویزشدن حاد دو قدرت بزرگ آن روزگار، اتحاد شوروی پیشین و ایالات متحده‌ی آمریکا.

با تجاوز اتحاد جماهیر شوروی پیشین به افغانستان در سال ۱۳۵۸ خورشیدی برابر با ۱۹۷۹ میلادی، این کشور دیگر در محور استراتژی‌های شوروی پیشین و ایالات متحده‌ی آمریکا قرار گرفت. واشنگتن که میخواست مسکو را در جال خودتنبیده‌اش در افغانستان گیر انداخته و از پا درآورد، بنیادگرایی اسلامی را یگانه ابزار موثری تشخیص داد که میتواند از منافع سرمایه‌داری غربی در برابر شوروی دفاع کند.

هفت تنظیم جهادی ایجاد شد و کمک‌های غرب و کشورهای مخالف اتحاد جماهیر شوروی پیشین سیل آسا به پاکستان سرازیر گردید و همزمان، جنگ در افغانستان نیز شدت گرفت. اما این جنگ که ده سال به درازا کشید، افغانستان را در بحران بزرگی غرق کرد که پیامدهای سنگین و جبران‌ناپذیری داشت که تا امروز دامن گیر این کشور شده است.

با خروج شوروی از افغانستان در سال ۱۳۶۸ خورشیدی برابر با ۱۹۸۹ میلادی، دولت نجیب الله که حمایت روسیه را با خود داشت تا سال ۱۳۷۱ خورشیدی برابر با ۱۹۹۲ میلادی لنگان لنگان در قدرت باقی ماند، اما به دلیل منزوی شدن بیش از حد در عرصه‌های داخلی

### متهم شدن پولیس به فساد

### و تجاوزهای جنسی، قتل‌های

### ناموسی و قاچاق مواد

### مخدر، حیثیت و پرستیژ

### پولیس را که وظیفه‌اش

### پاسداری از شهروندان

### کشور است، به شدت پایین